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PROTOKÓŁ Nr  37/2016 
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 

odbytego w dniu 7 marca 2016 roku, godz.13.30 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
 
1. Mirosław Ślifirczyk - Starosta Radomski  
2. Leszek Margas  - Wicestarosta Radomski  
3. Marek Jarosz  - Członek Zarządu 
4. Henryk Słomka  - Członek Zarządu 
 
oraz 
Renata Mazur - Sekretarz Powiatu  
Joanna Wontorska   - Skarbnik Powiatu 
(lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) 
Marian Oleszczuk - Rzecznik Prasowy Starosty  
 
Zebranych powitał Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk i poprosił o rozszerzenie 
porządku obrad o punkty: 
 18a. Rozpatrzenie wniosku Nr 9/2016 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 
w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu o kwotę 7.614 złotych w 
rozdziale 85205 z przeznaczeniem na realizację programu oddziaływań korekcyjno – 
edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. 
18b. Rozpatrzenie wniosku Nr 10/2016  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 
w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  
 
Rozszerzony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:  
 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

 
2. Przyjęcie protokołu  Nr 36/2016 poprzedniego posiedzenia Zarządu. 
 
3. Analiza stanu bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i powiatu radomskiego w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2015 rok. 
 
4. Rozpatrzenie wniosku Nr 4/2016 Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu 

w sprawie przeniesienia wydatków w kwocie 70.479 złotych między paragrafami w 
rozdziale 60014 z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji do celów regulacji 
stanu prawnego drogi Walentynów – Tomaszów.  

 
5. Rozpatrzenie wniosku Nr 5/2016 Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zakrzew na realizację zadania pn. 
„Przebudowa układu komunikacyjnego Bielicha - Wacyn – Janiszew”.  

 
6. Rozpatrzenie wniosku Nr 6/2016 Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie kserokopiarki Gestetner MP 
2000 będącej na stanie ewidencyjnym Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych do 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Iłży.  

 



2 
 

7. Rozpatrzenie wniosku Nr 7/2016 Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu 
w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 524.000 złotych w rozdziale 
60014 z przeznaczeniem na przebudowę dróg: Brzóza – Radom, Nowe Zawady – 
Bierwce Szlacheckie, Pakosław – Iłża oraz na opracowanie dokumentacji do celów 
regulacji stanu prawnego i dokumentacji projektowej drogi Radom – Augustów. 

 
8. Rozpatrzenie wniosku Nr 5/2016 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie wyrażenie zgody na dokonanie przeniesień w planie wydatków DPS Jedlanka 
i wprowadzenie nowego zakupu inwestycyjnego pn. : „Zakup polerki” dla DPS 
Jedlanka. 

 
9. Rozpatrzenie wniosku Nr 6/2016 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie 
pomocy społecznej w roku 2016. 

 
10. Rozpatrzenie wniosku Nr 7/2016 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 1.937 złotych w rozdziale 85311 
z przeznaczeniem dla Stowarzyszenia Przyjaciół Młodocina Większego i Osób 
Niepełnosprawnych „Pozytywni” na dofinansowanie kosztów terapii uczestników 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Młodocinie Większym w 2016 roku. 

 
11. Rozpatrzenie wniosku Nr 8/2016 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu. 
 
12. Rozpatrzenie wniosku Nr 14/2016 Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie 

opinii wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
polegającej na przebudowie mostu w miejscowości Kamyk na terenie Gminy Pionki.  

 

13. Rozpatrzenie wniosku Nr 15/2016 Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie 
przyjęcia sprawozdania dotyczącego realizacji rocznego programu współpracy powiatu 
radomskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2015 roku. 

 
14. Rozpatrzenie wniosku Nr 7/2016 Wydziału Edukacji w sprawie sposobu podziału 

środków finansowych na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2016 roku za kształcenie 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat 
radomski.  

 
15. Rozpatrzenie wniosku Nr 1/ON/2016 Wydziału Organizacji i Nadzoru w sprawie 

przeniesienia wydatków w kwocie 98 złotych między działami z przeznaczeniem na 
realizację Projektu pn. „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 
społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” (Projekt 
ASI). 

 
16. Rozpatrzenie wniosku Nr 3/2016 Wydziału Zdrowia i Pomocy Społecznej w sprawie 

zmiany uchwały Nr 91/XI/2015 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 27 listopada 2015 
roku dotyczącej ustalenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 
radomskiego na 2016 rok.  
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17. Rozpatrzenie wniosku Nr 4/2016 Wydziału Zdrowia i Pomocy Społecznej w sprawie 
przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego za 2015 rok 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach oraz 
podjęcia uchwały w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Radomiu w/w 
sprawozdania. 

 
18. Rozpatrzenie wniosku Nr 5/2016 Wydziału Zdrowia i Pomocy Społecznej w sprawie 

przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego za 2015 rok 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży oraz 
podjęcia uchwały w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Radomiu w/w 
sprawozdania. 

 
18a. Rozpatrzenie wniosku Nr 9/2016 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu o kwotę 7.614 złotych 
w rozdziale 85205 z przeznaczeniem na realizację programu oddziaływań korekcyjno – 
edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. 

 
18b. Rozpatrzenie wniosku Nr 10/2016  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 
19. Podjecie uchwały w spawie zmian w planie wydatków budżetu powiatu na 2016 rok.  

 
20. Rozpatrzenie wniosku Nr 8/2016 Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu 

w sprawie  zwiększenia wydatków w planie finansowym PZDP o kwotę 62.000 złotych 
z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów opłaty sądowej stanowiącej 5% wartości 
przedmiotu sporu w związku z zamiarem skierowania pozwu do Sądu o odszkodowanie 
dotyczące drogi powiatowej Trablice – Sołtyków. 

 
21. Omówienie „Koncepcji budowy ścieżek rowerowych w powiecie radomskim”. 
 
22. Sprawy różne. 
 

− Informacja o możliwości zakupu parkingu przy ul. Granicznej 24, 
− Informacja o możliwości zakupu działki przy SPZZOZ – Szpital w Iłży.  

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Przyjęcie protokołu  Nr 36/2015 
poprzedniego posiedzenia Zarządu. 
 
Protokół Nr 36/2016 został przyjęty bez uwag jednogłośnie.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad - Analiza stanu bezpieczeństwa obszaru 
miasta Radomia i powiatu radomskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2015 rok. 
 
Pytań i uwag nie było. Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli materiał przedłożony przez 
Komendanta Miejskiego PSP w Radomiu pn. Analiza stanu bezpieczeństwa obszaru 
miasta Radomia i powiatu radomskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2015 rok i 
skierowali go pod obrady Rady.  
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Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 4/2016 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu w sprawie przeniesienia wydatków w 
kwocie 70.479 złotych między paragrafami w rozdziale 60014 z przeznaczeniem na 
opracowanie dokumentacji do celów regulacji stanu prawnego drogi Walentynów – 
Tomaszów.  
 
Wniosek dotyczył wyrażenia zgody na przeniesienie oszczędności w kwocie 70.479 złotych 
powstałych po przetargu na remonty cząstkowe i bieżące utrzymanie dróg na zadanie 
inwestycyjne: opracowanie dokumentacji do celów regulacji stanu prawnego na drogę 
Walentynów-Tomaszów.  
W roku 2014 została zawarta umowa z firmą MK-GEO Usługi Geodezyjne Maciej Kowalski 
na opracowanie dokumentacji do celów regulacji stanu prawnego nieruchomości zajętych pod 
pas drogowy drogi Walentynów – Tomaszów. Zadanie to przeszło do wydatków 
niewygasających na rok 2015, z terminem realizacji do końca czerwca, ponieważ wykonawca 
przedłożył dokumentację, która okazała się niekompletna i obarczona błędami przez co nie 
mogła być przekazana do właściwego organu celem wydania ostatecznej decyzji w w/w 
sprawie. Pomimo przesunięcia terminu wykonawca nie uzupełnił dokumentacji i nie usunął 
zgłaszanych uwag. Naliczone zostały kary za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu 
zamówienia oraz za opóźnienie w usunięciu zgłoszonych nieprawidłowości. Na dzień 31 
grudnia 2015 roku wynoszą one 44.579,40 zł. 
Pan Maciej Kowalski nie prowadzi już działalności gospodarczej i nie podejmuje 
jakichkolwiek działań zmierzających do poprawnego wykonania zleconej usługi. 
Zdecydowano, aby to zadanie wykonać w tym roku, dlatego niezbędne jest wprowadzenie go 
do planu wydatków inwestycyjnych na 2016 roku i zabezpieczenie kwoty 70.479 zł na jego 
realizację wynikającą z pierwotnej umowy z wykonawcą. Wykonanie w/w usługi nastąpi w 
ramach wykonawstwa zastępczego.  
 
Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył 
przedmiotowy wniosek.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad- Rozpatrzenie wniosku Nr 5/2016 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Zakrzew na realizację zadania pn. „Przebudowa układu 
komunikacyjnego Bielicha - Wacyn – Janiszew”.  
 
Wniosek dotyczył udzielenia pomocy finansowej Gminie Zakrzew w wysokości 500.000 
złotych na realizację zadania pn.: „ Przebudowa układu komunikacyjnego Bielicha -Wacyn-
Janiszew”. Środki na ten cel zostały zabezpieczone w tegorocznym budżecie.  
 
Pytań i uwag nie było. Zarząd Powiatu pozytywnie jednogłośnie rozpatrzył przedmiotowy 
wniosek. Projekt uchwały Rady Powiatu w w/w sprawie zostanie skierowany pod obrady 
Rady.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 6/2016 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu w sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne przekazanie kserokopiarki Gestetner MP 2000 będącej na stanie ewidencyjnym 



5 
 

Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. 
Stanisława Staszica w Iłży.  
 
Wniosek dotyczył wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie kserokopiarki Gestetner MP 
2000 będącej na stanie ewidencyjnym Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych do Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Iłży. 
Kserokopiarka zakupiona w 2007 roku, w trakcie wieloletniego użytkowania uległa zużyciu. 
Zgodnie z opinią autoryzowanego serwisu ze względu na dużą liczbę kserowanych w ciągu 
miesiąca dokumentów nie jest możliwa jej dalsza eksploatacja w takim zakresie. Na potrzeby 
jednostki w 2015 roku zakupiono nowe bardziej wydajne urządzenie wielofunkcyjne, 
natomiast ta kserokopiarka sprawna jeszcze technicznie może być dalej użytkowana w 
mniejszym zakresie.  
Kserokopiarka została umorzona w 100%, a jej wartość księgowa wynosi 0 zł.  
 
Pytań i uwag nie było. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 158/2016 w sprawie 
nieodpłatnego przekazania środka trwałego (kserokopiarka Gestetner MP 2000) 
stanowiącego mienie powiatu będącego na wyposażeniu Powiatowego Zarządu Dróg 
Publicznych na rzecz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Iłży. 
Stanowi ona załącznik Nr 2 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 7/2016 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu w sprawie zwiększenia dochodów i 
wydatków o kwotę 524.000 złotych w rozdziale 60014 z przeznaczeniem na przebudowę 
dróg: Brzóza – Radom, Nowe Zawady – Bierwce Szlacheckie, Pakosław – Iłża oraz na 
opracowanie dokumentacji do celów regulacji stanu prawnego i dokumentacji projektowej 
drogi Radom – Augustów. 
 
Wniosek dotyczył zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2016 rok w dziale 
600 o kwotę  524.000 złotych  z  przeznaczeniem na n/w zadana inwestycyjne pn.: 

• „1715W Brzóza-Radom - przebudowa drogi (V etap) odcinek dł. 0,635 km Gmina 
Jastrzębia” – 50.000 zł., 

•   „3513W Nowe Zawady-Bierwce Szlacheckie w m. Bierwce - przebudowa drogi 
odcinek dł. 0,80 km Gmina Jedlińsk” – 250.000 zł, 

•    „3555W granica województwa -Pakosław - Iłża - przebudowa droga w m. Pakosław 
na odcinku 890m (I etap) Gmina Iłża” – 200.000 zł, 

•  „3564W Radom-Augustów - opracowanie dokumentacji do celów regulacji stanu 
prawnego i dokumentacji projektowej odcinek dł. 1,5 km - Gmina Kowala” – 
24.000zł . 

Środki te powiat otrzymał z Gmin: Jastrzębia – 50.000 zł., Jedlińsk – 250.000 zł., Kowala – 
24.000 zł. oraz Iłży – 200.000 zł. na realizacje w/w zadań.   
 
Pytań i uwag nie było. Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy 
wniosek.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 5/2016 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie wyrażenie zgody na 
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dokonanie przeniesień w planie wydatków DPS Jedlanka i wprowadzenie nowego zakupu 
inwestycyjnego pn. : „Zakup polerki” dla DPS Jedlanka. 
 
Wniosek dotyczył wyrażenia zgody na przeniesienie oszczędności w wysokości 6.765 złotych 
powstałych na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym oraz na zakupie energii w DPS w 
Jedlance i przeznaczenia ich na zakup polerki do podłóg, celem zapewnienia długotrwałego 
efektu czystości posadzek w budynku głównym DPS, gdzie posadzki są pokryte wykładziną -  
tarketem. 
 
Pytań i uwag nie było. Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy 
wniosek.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 9 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 6/2016 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie ogłoszenia konkursu ofert 
na realizację zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej w roku 2016. 
 
Wniosek dotyczył ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie 
pomocy społecznej w roku 2016. Rada Powiatu przyjęła Powiatową Strategię Rozwiązywania 
Problemów Społecznych na lata 2014 – 2018. Jednym z celów operacyjnych w/w strategii  
jest program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Wydział 
Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego przyznał środki w wysokości 
7.614 złotych na realizację w/w programu w roku 2016. 
 
Pytań i uwag nie było. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 159/2016 w sprawie 
ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie pomocy 
społecznej w roku 2016. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 10 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 7/2016 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie zwiększenia dochodów i 
wydatków o kwotę 1.937 złotych w rozdziale 85311 z przeznaczeniem dla Stowarzyszenia 
Przyjaciół Młodocina Większego i Osób Niepełnosprawnych „Pozytywni” na 
dofinansowanie kosztów terapii uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Młodocinie 
Większym w 2016 roku. 
 
Wniosek dotyczył zwiększenia dochodów o kwotę 1.937 zł oraz wydatków o kwotę 3.334 
złote w rozdziale 85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych. 
Środki te pochodzą z powiatu szydłowieckiego – 267 złotych, z gminy Kowala – 1.670 
złotych oraz powiatu radomskiego – 1.397 złotych i zostaną przeznaczone dla Stowarzyszenia 
Przyjaciół Młodocina Większego i Osób Niepełnosprawnych „Pozytywni” na  
dofinansowanie kosztów terapii uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej  w Młodocinie.  
Od stycznia bieżącego roku wzrosło dofinansowanie z PFRON rocznego pobytu jednego  
uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej, a co za tym idzie wzrostowi ulega również 
dofinansowanie kosztów działalności warsztatów w części nieobjętej dofinansowaniem z 
PFRON. Koszty te finansuje w stosunku do osób zamieszkałych w powiecie szydłowieckim – 
Powiat Szydłowiecki, a w stosunku do pozostałych osób – Powiat Radomski oraz Gmina 
Wolanów i od bieżącego roku Gmina Kowala – w formie pomocy finansowej.  
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Pytań i uwag nie było. Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy 
wniosek. Kwota w wysokości 1.397 złotych pochodzić będzie ze środków przeznaczonych na 
pokrycie ujemnego wyniku finansowego szpitali. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 11 porządku obrad -  Rozpatrzenie wniosku Nr 8/2016 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie nadania Statutu 
Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu. 
 
Wniosek dotyczył nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w 
związku z nałożeniem nowych obowiązków na jednostkę wprowadzonych ustawami o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz w związku z wejściem w życie ustawy o 
pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.    
 
Pytań i uwag nie było. Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie  
nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu i skierował go pod 
obrady Rady.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 12 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 14/2016 
Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie opinii wniosku o wydanie decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na przebudowie mostu w 
miejscowości Kamyk na terenie Gminy Pionki.  
 
Wniosek dotyczył zaopiniowania wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej  polegającej na przebudowie mostu w miejscowości Kamyk (przez rzekę 
Zagożdżonka) na terenie gminy Pionki. 
Zespół ds. opiniowania planów zagospodarowania przestrzennego z terenu powiatu 
radomskiego przeanalizował przedmiotowy wniosek i pozytywnie go zaopiniował nie 
wnosząc uwag.  
 
Pytań i uwag nie było. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 160/2016  w sprawie 
opinii wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
polegającej na przebudowie mostu  w miejscowości Kamyk (przez rzekę Zagożdżonka) 
na terenie gminy Pionki. Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 13 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 15/2016 
Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania dotyczącego 
realizacji rocznego programu współpracy powiatu radomskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2015 roku. 
 
Wniosek dotyczył przyjęcia sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy 
powiatu radomskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2015 roku. 
 
Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady 
Powiatu w sprawie sprawozdania dotyczącego realizacji rocznego programu współpracy 
powiatu radomskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2015 roku 
przedłożonego przez Zarząd i skierował go pod obrady Rady. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 14 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 7/2016 
Wydziału Edukacji w sprawie sposobu podziału środków finansowych na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat w 2016 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez powiat radomski.  
 
Wniosek dotyczył sposobu podziału środków finansowych na wspieranie doskonalenia 
zawodowego  nauczycieli oraz ustalenia  maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2016 
roku  za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Powiat Radomski. 
W budżetach szkół i placówek oświatowo - wychowawczych na 2016 rok zostały 
wyodrębnione środki na dofinansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego 
nauczycieli,  z uwzględnieniem doradztwa metodycznego – w wysokości 1 % planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Natomiast 
zgodnie z przepisami organ prowadzący w porozumieniu  z dyrektorami szkół i placówek 
oświatowych oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych dokonuje podziału środków 
finansowych na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli zapisanych w uchwale 
budżetowej powiatu na 2016 r. Organ prowadzący również  ustala corocznie maksymalną 
kwotę dofinansowania opłat, a także formy doskonalenia zawodowego, na które 
dofinansowanie będzie przyznawane. Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych  
zaproponowali  maksymalną kwotę w wysokości 1200 złotych za semestr na dofinansowanie 
za dokształcania i doskonalenie zawodowe nauczycieli. Związki Zawodowe zaakceptowały 
zaproponowany podział środków.  
 
Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie 
sposobu podziału środków finansowych na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2016 roku za kształcenie 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat radomski i 
skierował go pod obrady Rady.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 15 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 1/ON/2016 
Wydziału Organizacji i Nadzoru w sprawie przeniesienia wydatków w kwocie 98 złotych 
między działami z przeznaczeniem na realizację Projektu pn. „Regionalne partnerstwo 
samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-
administracji i geoinformacji” (Projekt ASI). 
 
Wniosek dotyczył wyrażenia zgody na przeniesienie wydatków budżetowych między 
działami: z działu 750, rozdziału 75020 – starostwa powiatowe, § 4260 – zakup energii, w 
kwocie 98 zł na dział 710, rozdział 71095 – pozostała działalność, § 6639 – dotacje celowe 
przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, z 
przeznaczeniem na realizację Projektu pn. „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza 
dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” 
(Projekt ASI).  

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego określił wartość dotacji na 2016 rok na 
realizację w/w Projektu na kwotę 90.112 zł. W budżecie powiatu na 2016 rok na realizację 
zadania zaplanowano wydatki w kwocie 90.014 zł, stąd też zachodzi konieczność zwiększenia 
planu o kwotę 98 zł. Kwotę tę można pozyskać ze zmniejszenia planu wydatków na zakup 
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energii. Zwiększenie wydatków na realizację Projektu ASI związane jest z kosztami 
konwersji do postaci cyfrowej powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego – 
zadania realizowanego na rzecz powiatów. 

 

Pytań i uwag nie było. Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął przedmiotowy wniosek.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 16 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 3/2016 
Wydziału Zdrowia i Pomocy Społecznej w sprawie zmiany uchwały Nr 91/XI/2015 Rady 
Powiatu w Radomiu z dnia 27 listopada 2015 roku dotyczącej ustalenia rozkładu godzin 
aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu radomskiego na 2016 rok.  

Wniosek dotyczył zmiany uchwały Nr 91/XI/2015 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 
27 listopada 2015 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie Powiatu Radomskiego na 2016 rok, z uwagi na powstanie nowej apteki w Zakrzewie.  
 
Pytań i uwag nie było. Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały Nr 91/XI/2015 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 27 listopada 2015 roku 
dotyczącej ustalenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 
radomskiego na 2016 rok i skierował ją pod obrady Rady.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 17 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 4/2016 
Wydziału Zdrowia i Pomocy Społecznej w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z 
wykonania planu finansowego za 2015 rok Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Pionkach oraz podjęcia uchwały w sprawie przedstawienia Radzie 
Powiatu w Radomiu w/w sprawozdania. 
 
Wynik finansowy zrealizowany przez  SPZZOZ w Pionkach w roku 2015 wyniósł minus 
1.111.964,20 zł. Amortyzacja stanowi kwotę 774.752,78 zł. Zgodnie z ustawą o działalności 
leczniczej organ założycielski może pokryć ujemny wynik finansowy po dodaniu kosztów 
amortyzacji. W tym przypadku jest to kwota 337.211,5 zł.  
Należności ogółem Szpitala wynoszą 1.711.740,79 zł, w tym wymagalne 5.127,47 zł. 
Natomiast zobowiązania ogółem wynoszą 15.437.880,37 zł, w tym wymagalne 1.518.838,23 
zł.  
 
Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 161/2016 w sprawie 
przedstawienia Radzie Powiatu w Radomiu sprawozdania rocznego z wykonania planu 
finansowego za 2015 rok Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Pionkach, która stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 18 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 5/2016 
Wydziału Zdrowia i Pomocy Społecznej w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z 
wykonania planu finansowego za 2015 rok Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży oraz podjęcia uchwały w sprawie przedstawienia Radzie 
Powiatu w Radomiu w/w sprawozdania. 
 
Wynik finansowy zrealizowany przez  SPZZOZ – Szpital w Iłży w roku 2015 to zysk w 
wysokości 1.074.436,68 zł. Amortyzacja stanowi kwotę 1.243.224,41 zł. Zysk jest 
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spowodowany wygranym procesem z NFZ o wypłatę odszkodowania  z tytułu wypłaconych 
podwyżek „203” i „110” w latach 2001 – 2002. Zasądzona kwota wraz z odsetkami to 
1.569.242 złote. 
Należności ogółem Szpitala wynoszą 1.393.823,27 zł, w tym wymagalne 17.641,05 zł. 
Natomiast zobowiązania ogółem wynoszą 11.230.636,71 zł, w tym wymagalne 850.911,11 zł.  
 
Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 162/2016 w sprawie 
przedstawienia Radzie Powiatu w Radomiu sprawozdania rocznego z wykonania planu 
finansowego za 2015 rok Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej – Szpital w Iłży, która stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 18a porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 9/2016 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie zwiększenia dochodów i 
wydatków budżetu powiatu o kwotę 7.614 złotych w rozdziale 85205 z przeznaczeniem na 
realizację programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 
w rodzinie. 
 
Wniosek dotyczył zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu o kwotę 7.614 złotych 
w rozdziale 85205. Środki te powiat otrzymał z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na 
realizację programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 
w rodzinie.  
 
Pytań i uwag nie było. Zarząd Powiatu pozytywnie jednogłośnie rozpatrzył przedmiotowy 
wniosek.  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 18b. porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 10/2016 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie określenia zadań, na które przeznacza 
się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
Wniosek dotyczył ustalenia ilości i rodzaju zadań wynikających z ustawy o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków 
na te zadania. Zadania i wysokość środków zostały ustalone w oparciu o dotychczas  złożone 
wnioski oraz analizę wykorzystania środków w roku ubiegłym. Przyznany na rok 2016 limit 
środków z PFRON dla Powiatu Radomskiego wynosi 2.548.870 złotych  
 
Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie  
określenia zadań na 2016 rok, na które przeznacza się, przyznane według algorytmu środki  
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i skierował go pod obrady 
Rady.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 19 porządku obrad - Podjecie uchwały w spawie zmian w 
planie wydatków budżetu powiatu na 2016 rok.   
 
Projekt uchwały dotyczył przeniesienia wydatków między paragrafami: 

• w rozdziale 85420, środki w wysokości 100 złotych przenosi się z § 4210 na § 4280 z 
przeznaczeniem na sfinansowanie badań psychotechnicznych wychowawców 
zatrudnionych w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Wierzbicy, 
 



11 
 

• w rozdziale 85333, środki w łącznej kwocie 18.552 złote z §§4110 i 4120 przenosi się 
na § 3020 z przeznaczeniem na wypłatę odprawy pośmiertnej.  

Pytań i uwag nie było. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 163/2016 w sprawie 
zmian w planie wydatków budżetu powiatu na 2016 rok.  Stanowi ona załącznik Nr 7 do 
protokołu.  
 

 
Przystąpiono do realizacji punktu 20 porządku obrad- Rozpatrzenie wniosku Nr 8/2016 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu w sprawie  zwiększenia wydatków w 
planie finansowym PZDP o kwotę 62.000 złotych z przeznaczeniem na sfinansowanie 
kosztów opłaty sądowej stanowiącej 5% wartości przedmiotu sporu w związku z zamiarem 
skierowania pozwu do Sądu o odszkodowanie dotyczące drogi powiatowej Trablice – 
Sołtyków. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że nie doszło do ugody w sprawie 
naprawy drogi powiatowej Trablice – Sołtyków z partnerami, ponieważ wykonawcy robót 
budowlanych  chcą symbolicznie partycypować w kosztach  naprawy  drogi powiatowej  
Trablice – Sołtyków a projektant i gmina Kowala nie poczuwają się do winy.  
Przypomniał, że dokumentację projektową na przebudowę drogi powiatowej Trablice – 
Sołtyków zleciła gmina Kowala. Przebudowa drogi została wykonana przez Powiat wg 
opracowanej dokumentacji projektowej, która nie uwzględniała prawidłowego wzmocnienia 
konstrukcji nawierzchni.  
 
Ze strony Powiatu została złożona propozycja ugody sądowej polegająca na udziale 
finansowym Powiatu i Gminy Kowala w kosztach wzmocnienia nawierzchni w części 
dotyczącej brakującej w pierwotnym projekcie warstwy konstrukcji nawierzchni 
gwarantującej prawidłowe jej wzmocnienie. Wykonanie przebudowy drogi w oparciu o 
dokumentację projektową przekazaną przez UG Kowala skutkowało poniesieniem niższych 
kosztów niż faktycznie należałoby wydatkować w przypadku zastosowania prawidłowych 
rozwiązań konstrukcyjnych. Pozostałe strony ugody tj. konsorcjum firm „ INTERBUD”sp. 
zo.o z Radomia oraz ZTB Krzysztof Wach z Pionek miały pokryć koszty wykonania 
podbudowy. Projektant miał wykonać nową dokumentację projektową przedstawiającą 
rozwiązania techniczne naprawy drogi. Ponieważ nie doszło do takiej ugody, dyrektor PZDP 
Pani Joanna Chojnacka zaproponowała dwa rozwiązania. 
Pierwsze rozwiązanie dotyczyło uwzględnienia deklaracji wykonawców, którzy zamiast 
naprawy drogi Trablice – Sołtyków zaproponowali wykonanie prac z zakresu bieżącego 
utrzymania tj. ścinki poboczy, odtworzenie rowów przydrożnych na odcinkach dróg 
powiatowych wskazanych przez PZDP. Natomiast udział w tych pracach nie odzwierciedlał  
proponowanej przez PZDP wysokości nakładów jakie wykonawcy ponieśliby w związku z 
naprawą drogi Trablice – Sołtyków.  
Jednocześnie Wójt gminy Kowala ( na podstawie opinii Rady Gminy ) stwierdził, że gmina 
nie będzie brała udziału  w kosztach naprawy drogi powiatowej Sołtyków – Trablice.  
Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, że  ta  propozycja ugody  jest mało zasadna 
ponieważ zdecydowaną większość kosztów w tym przypadku poniósłby Powiat.  
Druga propozycja to skierowanie sprawy do Sądu przeciwko Gminie Kowala i projektantowi. 
Skierowanie  pozwu  do  Sądu  przeciwko   UG   Kowala   i   projektantowi  może nastąpić  
na  podstawie   odpowiedzialności deliktowej na zasadzie art. 415 kc. 
Przepis ten normuje zasadę odpowiedzialności opartej na winie sprawcy szkody. Za szkodę 
odpowiada osoba, której zawinione zachowanie jest źródłem powstania tej szkody. Ponieważ 
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z projektantem nie łączyła nas żadna umowa możemy korzystać tylko z tej podstawy prawnej. 
Należy mieć jednak świadomość, że w przypadku skierowania sprawy do sądu musimy 
wykazać zawinione działanie projektanta, sprzeczne z konkretnymi przepisami (w oparciu o 
warunki techniczne jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i inne przepisy które 
stanowią podstawę przy projektowaniu dróg) i wykazać związek przyczynowy między 
działaniem lub zaniechaniem projektanta a naszą szkodą. Proces ten w znacznej mierze będzie 
oparty na opinii biegłych. 
Skierowanie sprawy do Sądu związane jest z zabezpieczeniem środków w wysokości 5% 
roszczenia czyli 62.000 złotych.  
 
Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu zdecydował jednogłośnie, aby sprawę 
skierować do Sądu.  
Również pozytywnie jednogłośnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. Kwota w wysokości 
62.000 złotych pochodzić będzie ze środków zarezerwowanych na pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego szpitali. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk zaproponował, aby teraz omówić sprawy różne a 
następnie przenieść się na salę konferencyjną, gdzie odbędzie się prezentacja „Koncepcji 
budowy ścieżek rowerowych w powiecie radomskim”. Prezentacji dokona dyrektor PZDP w 
Radomiu Joanna Chojnacka.  
 
 Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na powyższe.   
 
 Przystąpiono do realizacji punktu  22 porządku obrad - Sprawy różne. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że w budżecie powiatu na 2016 rok 
zarówno po stronie dochodowej jak i wydatkowej zostały wprowadzone środki w kwocie 
2.231.700 złotych z Funduszu Pracy. Otrzymaliśmy pismo Ministra Rodziny Pracy i Polityki 
Społecznej, w którym informuje nas, że wysokość środków FP na wypłatę wynagrodzeń i 
składek dla osób zatrudnionych w Powiatowym Urzędzie Pracy a konkretnie doradców 
została ustalona na kwotę 2.231.600 złotych. Jest ona niższa o 100 złotych od przyjętej w 
naszym budżecie, zatem należy zmniejszyć dochody i wydatki o 100 złotych w paragrafie 
dotyczącym składek w PUP.  
 
Informacja o możliwości zakupu parkingu przy ul. Granicznej 24. 
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur poinformowała, że jest możliwość zakupu parkingu przy 
ul. Granicznej 24, którego właścicielem jest Wyższa Szkoły BHP. Szkoła ta przeniosła się na 
ulicę Mokrą i wyprzedaje majątek. Starostwo byłoby zainteresowane zakupem parkingu od 
strony Domagalskiego o pow. 935 m2. Zaproponowana przez szkołę cena to 270 zł./m2. Jest 
to teren ogrodzony, utwardzony kostką, zdrenowany, na lekkiej górce, boki są zabezpieczone 
kostką ażurową. Można zakupić teren o pow.935 m2 bez wjazdu albo z wjazdem o pow.1.211 
m2. Cena jest do negocjacji.  
Przy budynku Starostwa na ul. Granicznej 24 nie żadnego parkingu i jest problem z 
parkowaniem samochodów zarówno interesantów jak i pracowników.  
 
Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu zdecydował, aby sporządzić operat szacunkowy 
przedmiotowej działki.   
 
Informacja o możliwości zakupu działki przy SPZZOZ – Szpital w Iłży.  
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Dyrektor Szpitala w Iłży wystąpił z prośbą o rozważenie możliwości zakupu działki o pow. 
3704 m2 i szerokości 14 mb. Działka ta przylega całą długością do działki szpitala i 
ułatwiałaby przejazd pomiędzy budynkiem B a drogą wewnętrzną od tyłu budynku C.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas dodał, że działka ta ma grunty klasy IIIa i trzeba 
mieć świadomość, że każda przyszła inwestycja budowlana jak np. utwardzenie terenu, czy 
budowa parkingu wygeneruje od inwestora dodatkowe koszty związane z obowiązkiem 
wyłączenia gruntów z produkcji rolnej .   
 
Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu zdecydował, aby sporządzić operat szacunkowy 
przedmiotowej działki.   
 
Więcej spraw nie zgłoszono.   
 
Członkowie Zarządu udali się do dużej sali konferencyjnej. 
 
  
Przystąpiono do realizacji punktu 21 porządku obrad - Omówienie „Koncepcji budowy 
ścieżek rowerowych w powiecie radomskim”. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka przypomniała o celu opracowania 
koncepcji budowy ścieżek rowerowych w powiecie radomskim. Założeniem koncepcji jest 
budowa spójnego systemu ścieżek rowerowych z możliwością ubiegania się o 
dofinansowanie ich budowy ze środków Unii Europejskiej. W trakcie zlecania koncepcji 
rozważano możliwość sfinansowania budowy ścieżek rowerowych w ramach RIT a później w 
ramach programu „ Puszczyk”.  
Koncepcja budowy ścieżek rowerowych zakłada dwa etapy,  z których pierwszy obejmuje 
wybranie odcinków dróg powiatowych o łącznej długości ok. 100 km tj ( 20% sieci dróg 
powiatowych powiatu radomskiego) przy których powinny powstać ścieżki rowerowe. W tym 
celu projektanci wystąpili do Miejskiej Pracowni  Urbanistycznej w Radomiu, wszystkich 
Urzędów Gmin tj. zarządców dróg gminnych jak również do MZDW i GDDKiA,  MZDiK w 
Radomiu, Nadleśnicta Radom jak również  o podanie informacji o istniejących i planowanych 
ścieżkach rowerowych. 
Drugi etap dotyczy uszczegółowienia przyjętych rozwiązań w zakresie określenia 
uwarunkowań formalno-prawnych związanych z realizacją  budowy ścieżek rowerowych jak 
również szacunkowe określenie ich kosztów.   
W ramach  pierwszego etapu Projektant przedstawił propozycję czterech tras ścieżek 
rowerowych usytuowanych  przy drogach powiatowych. 
 
Trasa I o łącznej długości 24,7 km.  
Projektowana trasa ścieżki rowerowej od granicy m. Radomia ( ul. Wapienna ) wzdłuż drogi 
powiatowej 3503W Młódnice – Jarosławice – Cerekiew-Radom, wzdłuż drogi gminnej aż do 
drogi powiatowej 3336W Wieniawa – Przytyk – Jedlińsk  do miejscowości Przytyk i tam 
łączy się z  planowaną ścieżką rowerową w ciągu drogi wojewódzkiej 740. Przytyk. 
Planowana trasa przebiega przez teren gmin Zakrzew , Wolanów, Przytyk. 
 
Trasa 2 przedstawiona została w dwóch wariantach. 
Wariant I trasy 2 o łącznej długości 33,2 km zakłada początek trasy od granicy m. Radomia 
ul. Witkacego, następnie drogą powiatową 3539W do skrzyżowania z drogą powiatową 
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3545W do drogi krajowej nr 9. W miejscowości Gębarzów  trasa ścieżki wzdłuż drogi 
powiatowej nr 3540W. Koniec trasy w miejscowości Krzyżanowice na skrzyżowaniu z drogą 
krajową nr 9. Trasa przebiega przez gminy Skaryszew, Kowala, Wierzbica oraz Iłża. 
 
Wariant II trasy 2 ( preferowany) o łącznej długości 25,7 km ( w ciągach dróg powiatowych ). 
Początek trasy w miejscowości Iłża na skrzyżowaniu ul. Batalionów Chłopskich droga 
powiatowa 3555W przez miejscowość Pakosław do skrzyżowania z drogą gminną w 
miejscowości Osiny. Na dalszym odcinku trasa ścieżki przebiega  drogami gminnymi aż do 
drogi powiatowej nr 3534W do skrzyżowania z drogą powiatową w Seredzicac. Z Seredzic 
drogami gminnymi do skrzyżowania z drogą powiatową 3553W do skrzyżowania z drogą 
krajową nr 9. Od drogi krajowej nr 9 drogami gminnymi do wsi Koszary następnie wzdłuż 
drogi powiatowej 3561W do skrzyżowania z drogą gminną i dalej drogami gminnymi do 
drogi powiatowej nr 3550W przez  wieś Maziarze Nowe i Błaziny Górne do skrzyżowania z 
drogą krajową nr 9. Trasa typowo turystyczna.  
 
Trasa nr III o ł ącznej długości 32,3 km ( w ciągach dróg powiatowych ). Początek trasy 
znajduje się na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 740 z drogą powiatową nr 3507W w 
miejscowości Milejowice na dalszym odcinku trasa ścieżki przebiega wzdłuż drogi gminnej 
aż do drogi powiatowej nr 3508W  i dalej tą drogą do drogi 3509W do miejscowości 
Wojciechów.  W Wojciechowie trasa ścieżki rozchodzi się na północ i na południe. W 
kierunku północnym trasa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi 3516W do drogi 3518W w 
miejscowości Bartodzieje. W kierunku południowym z miejscowości Wojciechów trasa 
ścieżki wzdłuż drogi powiatowej 3517W aź do granicy m. Radomia do ul. Karola 
Potkańskiego. Trasa nr III przewiduje również budowę ścieżki wzdłuż drogi 1716W na 
odcinku od miejscowości Przejazd do skrzyżowania z drogą wojewódzką 737.  
 
Trasa nr IV  o łącznej długości 22,8 km. Początek trasy znajduje się na skrzyżowaniu drogi 
wojewódzkiej 737 z drogą powiatową 3527W w miejscowości Antoniówka na dalszym 
odcinku wzdłuż drogi wojewódzkiej 699 aż do drogi powiatowej nr 3524W do skrzyżowania 
z drogą powiatową 3522W i 3523W. 
Jadąc trasą IV przejeżdżamy przez miejscowość Groszowice, Myśliszewice, Piotrowice 
dojeżdżamy do miejscowości Jedlnia Letnisko. Z miejscowości Jedlnia Letnisko przez 
Aleksandrów, Słupicę do wsi Czarna Wieś przez miejscowość Płachty do Pionek (ul. 
Radomska).  
 
Następnie Dyrektor przedstawiła na przykładzie Trasy I zakres opracowania obejmujący etap 
drugi przedstawiający rozwiązania techniczno- koncepcyjne oraz szacunkowe koszty budowy 
ścieżki rowerowej dla w/w trasy.  
 Poinformowała, że w celu budowy ścieżki rowerowej wzdłuż dróg powiatowych  
wskazanych dla trasy I, niezbędny  będzie podział działek w tym:   na terenie gminy Przytyk 
w ilości 82 szt na terenie gm. Zakrzew 130 szt. Poinformowała, że szacunkowa ogólna 
powierzchnia działek do wykupu wynosi na terenie gminy Przytyk 4732 m2, na terenie gminy 
Zakrzew 3820 m2. Dodatkowo przedstawiła szacunkowe koszty jakie mogą wystąpić w 
związku z budową ścieżki rowerowej  dla trasy I. tj.: 
-  wykonania odwodnienia dla w/w trasy wyniesie   ok. 8,8 mln, 
-  budowa samych ciągów rowerowych  4,8 ml zł.  
W kosztach tych nie ujęto robót związanych z poszerzeniem jezdni oraz koniecznością 
podziału działek i wypłaty odszkodowań za grunt przejęty pod rozbudowę dróg przy których 
lokalizowane będą ścieżki rowerowe.   
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Po zapoznaniu się z przedstawioną informacją Zarząd Powiatu zdecydował, że z uwagi na 
dużą ilość informacji i konieczność szczegółowego przeanalizowania tras, ponownie przed 
sesją Rady Powiatu omówi koncepcję budowy ścieżek rowerowych w celu wypracowania 
jednolitego stanowiska.   
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Radomski zamknął 37 posiedzenie Zarządu 
Powiatu o godz. 16.20. 
 
Protokołowała: 
 
Alicja Dąbrowska 

Zarząd Powiatu: 
 

1. Starosta Radomski-  
Mirosław Ślifirczyk……………………..                      

 
2. Wicestarosta -  
Leszek Margas….………………………..                         
 
3. Członek Zarządu –  
Marek Jarosz……………………………                               

 
4. Członek Zarządu –  
Adam Siczek …………………………..                               

 
5. Członek Zarządu - 
Henryk Słomka…………………………                                

 
Sekretarz Powiatu – 
Renata Mazur ………………………….                                  

 
Skarbnik Powiatu – 
Joanna Wontorska……………………….                           

 
 
 
 
 
 


